

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ


30.08.2018 № 576-ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 24.12.2007 № 1330-ПП «Об установлении ставок платы за единицу объема лесных ресурсов и ставок платы за единицу площади лесного участка, находящегося в собственности Свердловской области»

В соответствии с федеральными законами от 1 июля 2017 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования отношений в области аквакультуры (рыбоводства)» и от 18 апреля 2018 года № 77-ФЗ «О внесении изменения в статью 32 Лесного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2007 № 310 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставок платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- Внести в постановление Правительства Свердловской области от 24.12.2007 № 1330-ПП «Об установлении ставок платы за единицу объема лесных ресурсов и ставок платы за единицу площади лесного участка, находящегося в собственности Свердловской области» («Областная газета», 2007, 28 декабря, № 459-460) с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 801-ПП, следующие изменения:
- пункт 3 изложить в следующей редакции:
- Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Губернатора Свердловской области А.В. Орлова.
- в приложении № 3 в таблице в графе первой абзац восьмой изложить в следующей редакции:
 - «Хворост, веточный корм, валежник»;
 - приложение № 6 изложить в новой редакции (приложение).
- Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления, вступающего в силу с 1 января 2019 года.
- Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор Свердловской области  Е.В. Куйвашев

2

Приложение
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 30.08.2018 № 576-ПП

СТАВКИ ПЛАТЫ
за единицу площади лесного участка, находящегося в собственности Свердловской области, при ведении сельского хозяйства

№ строки	Ведение сельскохозяйственной деятельности	Ставка платы (рублей за единицу измерения в год)
1.	Сенокосение:	
2.	на заливных сенокосах	19,92 за 1 гектар
3.	на суходольных сенокосах	19,92 за 1 гектар
4.	на заболоченных сенокосах	19,92 за 1 гектар
5.	Выпас сельскохозяйственных животных	14,42 за 1 гектар
6.	Пчеловодство	14,13 за 1 пчелосемью
7.	Выращивание сельскохозяйственных культур	141,40 за 1 гектар
8.	Осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства)	2086,5 за 1 гектар

Примечания:

- К ставкам платы за единицу площади лесного участка, находящегося в собственности Свердловской области, при использовании лесов для осуществления товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) в отношении эксплуатационных лесов применяется поправочный коэффициент 2.
- К ставкам платы за единицу площади лесного участка, находящегося в собственности Свердловской области, при использовании лесов для осуществления товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) в отношении защитных лесов, расположенных на особо охраняемых природных территориях, применяется поправочный коэффициент 6.
- К ставкам платы за единицу площади лесного участка, находящегося в собственности Свердловской области, при использовании лесов для осуществления товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) в отношении защитных лесов, выполняющих функции защиты природных и иных объектов, применяются следующие поправочные коэффициенты:
 - в отношении лесов, расположенных в 1-м и 2-м поясах зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, – 6;
 - в отношении защитных полос лесов, расположенных вдоль железнодорожных путей общего пользования, федеральных автомобильных дорог общего пользования, автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Свердловской области, – 4,5;
 - в отношении лесов, расположенных в 1-й, 2-й и 3-й зонах округов санитарной (горно-санитарной) охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов, – 5.
 - К ставкам платы за единицу площади лесного участка, находящегося в собственности Свердловской области, при использовании лесов для

3

осуществления товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) в отношении защитных ценных лесов применяются следующие поправочные коэффициенты:

- в отношении государственных защитных лесных полос – 4,5;
- в отношении противозероизонных лесов – 4,5;
- в отношении лесов, расположенных в пустынных, полупустынных, лесостепных, лесотундровых зонах, степях, горах, – 4;
- в отношении лесов, имеющих научное или историческое значение, – 4;
- в отношении орехово-промысловых зон – 3,5;
- в отношении лесных плодовых насаждений – 3,5;
- в отношении ленточных боров – 4.

5. Если для одного и того же лесного участка может быть установлено несколько поправочных коэффициентов, то в расчетах используется наибольший из них.

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2018 № 577-ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в перечень населенных пунктов Свердловской области, в которых отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе точка доступа, определенная в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи», и в которых допускается оформление ветеринарных сопроводительных документов на бумажном носителе, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 22.06.2018 № 394-ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской области от 13 апреля 2017 года № 34-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- Внести в перечень населенных пунктов Свердловской области, в которых отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе точка доступа, определенная в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи», и в которых допускается оформление ветеринарных сопроводительных документов на бумажном носителе, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 22.06.2018 № 394-ПП «Об утверждении перечня населенных пунктов Свердловской области, в которых отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе точка доступа, определенная в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи», и в которых допускается оформление ветеринарных сопроводительных документов на бумажном носителе» («Областная газета», 2018, 27 июня, № 110), следующие изменения:
- в таблице в строках 30 и 895 в графе 3 слово «Алешина» заменить словом «деревня»;
- в таблице в строке 200 в графе 3 слово «Леневка» заменить словом «Леневка»;
- в таблице в строке 214 в графе 3 слово «Харенки» заменить словом «Харенки»;
- в таблице в строке 226 в графе 3 слово «Волчечка» заменить словом «Волчечка»;
- в таблице в строке 240 в графе 3 слово «Алешина» заменить словом

2


«Алешина»;

- в таблице в строке 242 в графе 3 слова «Гарашкинский сельсовет» исключить;
- в таблице строки 243, 653, 905 и 932 признать утратившими силу;
- в таблице в строке 246 в графе 3 слово «Мелехина» заменить словом «Мелехина»;
- в таблице в строке 341 в графе 3 слово «Трека» заменить словом «Трека»;
- в таблице в строке 398 в графе 3 слово «Азева» заменить словом «Азева»;
- в таблице строку 480 изложить в следующей редакции: « 480. Махнёвское муниципальное образование »;
- в таблице в строке 531 в графе 3 слово «Маевка» заменить словом «Маевка»;
- в таблице в строке 532 в графе 3 слово «Михалева» заменить словом «Михалева»;
- в таблице в строке 649 в графе 3 слово «Приозёрный» заменить словом «Приозёрный»;
- в таблице в строке 651 в графе 3 слово «деревня» заменить словами «деревня с предполагаемым наименованием»;
- в таблице в строке 662 в графе 3 слово «Киселевка» заменить словом «Киселевка»;
- в таблице в строке 698 в графе 3 слова «при железнодорожной станции» заменить словом «Разъезд»;
- в таблице в строке 706 в графе 3 слово «Полуденная» заменить словом «Полуденная»;
- в таблице в строке 729 в графе 3 слово «Кочевка» заменить словом «Кочевка»;
- в таблице в строке 756 в графе 3 слово «Озерный» заменить словом «Озерный»;
- в таблице в строке 760 в графе 3 слово «Сохарёво» заменить словом «Сохарёво»;
- в таблице в строках 771, 772 и 796 в графе 3 слова «при железнодорожной станции» исключить;
- в таблице в строке 789 в графе 3 слово «Семенова» заменить словом «Семенова»;
- в таблице в строках 797 и 1013 в графе 3 слово «Зеленый» заменить словом «Зеленый»;
- в таблице в строках 798 и 892 в графе 3 слово «Киселева» заменить словом «Киселева»;
- в таблице в строке 843 в графе 3 слово «Черёмова» заменить словом «Черёмова»;
- в таблице в строке 858 в графе 3 слово «Бочкарёво» заменить словом «Бочкарёво»;

3

- в таблице в строке 868 в графе 3 слово «Чунь-Чеш» заменить словом «Чунь-Чеш»;
- в таблице в строке 872 в графе 3 слово «Новоселово» заменить словом «Новоселово»;
- в таблице в строке 900 в графе 3 слово «Новоселовка» заменить словом «Новоселовка»;
- в таблице в строке 908 в графе 3 слово «Хмелевка» заменить словом «Хмелевка»;
- в таблице в строке 931 в графе 3 слова «(Вновь-Юрмтынский сельский совет)» исключить;
- в таблице в строке 968 в графе 3 слово «Темная» заменить словом «Темная»;
- в таблице в строке 993 в графе 3 слово «Полуденка» заменить словом «Полуденка»;
- в таблице в строке 1006 в графе 3 слово «Березово» заменить словом «Березово»;
- в таблице в строке 1016 в графе 3 слово «Косарева» заменить словом «Косарева»;
- в таблице в строке 1049 в графе 3 слово «Кремлево» заменить словом «Кремлево»;
- в таблице в строке 1063 в графе 3 слово «Шутём» заменить словом «Шутём».

2. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор Свердловской области  Е.В. Куйвашев

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ


30.08.2018 № 578-ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в перечень государственных услуг, предоставляемых органами государственной власти Свердловской области, территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловской области в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 25.09.2013 № 1159-ПП

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2018 года № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:


- Внести в перечень государственных услуг, предоставляемых органами государственной власти Свердловской области, территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловской области в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 25.09.2013 № 1159-ПП «О перечне государственных услуг, предоставляемых органами государственной власти Свердловской области, территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловской области в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» («Областная газета», 2013, 1 октября, № 445-446) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 13.05.2014 № 401-ПП, от 06.08.2014 № 677-ПП, от 10.12.2014 № 1134-ПП, от 07.05.2015 № 348-ПП, от 28.12.2015 № 1198-ПП, от 02.03.2016 № 132-ПП, от 20.09.2016 № 674-ПП и от 05.07.2017 № 485-ПП, следующее изменение:
- в таблице в строке тридцатой в графе 2 слова «пунктами 2 и 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Губернатор Свердловской области  Е.В. Куйвашев

2

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации) заменить словами «частями 2 и 2¹ статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор Свердловской области  Е.В. Куйвашев

СОСТАВ
общественной наблюдательной комиссии
по общественному контролю за обеспечением прав человека в местах принудительного содержания Свердловской области

- Попов Владимир Иванович, Председатель
- Манасов Ашурбек Абдувалиевич, Заместитель председателя
- Павлович Олег Вячеславович, Заместитель председателя
- Фокин Николай Михайлович, Заместитель председателя
- Булдаков Борис Дмитриевич, Секретарь

Члены комиссии:

- Борисов Михаил Орестович
- Бунеску Павел Сергеевич
- Васильченко Кирилл Сергеевич
- Вековщина Ольга Юрьевна
- Грабар Андрей Павлович
- Ермилов Станислав Александрович
- Журская Алла Валерьевна
- Зыков Сергей Арленович
- Клейменов Андрей Владимирович
- Кожевятов Юрий Владимирович
- Куткин Андрей Васильевич
- Лаптев Николай Вячеславович
- Масленников Дмитрий Вячеславович
- Мезенин Леонид Александрович
- Плотников Сергей Федорович
- Селянкин Сергей Викторович
- Слабко Елена Владимировна
- Сметанина Ольга Олеговна
- Старцев Андрей Валерьевич
- Стребиз Оксана Юрьевна
- Сури Константин Владимирович
- Узуян Андраник Меружанович
- Халыпин Дмитрий Анатольевич
- Хохлов Василий Борисович
- Чернышев Александр Викторович
- Чесноков Александр Иванович
- Чижов Олег Васильевич
- Шарафутдинов Вакиль Хамидулович
- Яковлев Павел Викторович